



CONCORRÊNCIA Nº 2017.07.03.01
PROPOSTA DE PREÇOS
R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI
CNPJ: 12.268.154/0001-48



Handwritten signatures in blue ink.

Handwritten mark in blue ink.

Handwritten mark in blue ink.



CONCORRÊNCIA Nº 2017.07.03.01
PROPOSTA DE PREÇOS
R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI
CNPJ: 12.268.154/0001-48



João ...

[Handwritten signature]



PROPOSTA DE PREÇOS



Prefeitura Municipal de Granja - Ceará
Att: Comissão Permanente de Licitação

REF.: Concorrência Nº 2017.07.03.01

1 – Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, atualizada pela Lei nº 9.648/98 de 27/05/98 e as cláusulas e condições deste edital.

2 – Propomos prestar à Prefeitura Municipal de Granja, pelos preços a seguir indicados, a seleção de melhor proposta para a Prestação de serviços de coleta de lixo e limpeza urbana no município de Granja-CE, com abertura no dia 02/08/2017 às 09:00 min, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este.

3 – O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias.

4 – O valor global da nossa proposta para a execução dos serviços é de **R\$ 2.058.805,20 (dois milhões e cinquenta e oito mil, oitocentos e cinco reais e vinte centavos)** conforme planilha orçamentária, em anexo.

5 – Declaramos expressamente que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamento, lucro, transporte e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

6 – Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Rafael Rodrigues Russo, Carteira de Identidade nº 98002369703, Órgão Expedidor SSP (CE) e CPF nº 620.353.713-68, como representante legal desta empresa.



7 – Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto desta licitação, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e serão iniciados dentro do prazo de 10 (dez) dias, contados a partir da data da ordem de serviço.

8 – Declaramos que não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório. Assim, assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para o fornecimento do objeto abaixo cotado, caso sejamos proclamados vencedores.

PROPONENTE: R3 Construções e Transportes Eireli.
CNPJ Nº: 12.268.154/0001-48
ENDEREÇO: Joaquim Sá, 435 – Dionísio Torres – Fortaleza - CE
TELEFONE: (85) 3055.0708
E-MAIL: r3construcoes@hotmail.com

Fortaleza (CE), 31 de julho de 2017

Rafael Rodrigues Russo



R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI

Rafael Rodrigues Russo

Proprietário

CPF: 620.353.713-68

[Handwritten signatures and initials]



ESTADO DO CEARÁ
 Cartório Aguiar - 8º Tabelionato de Notas e Protesto
 Tabelião Antônio Claudio Mota de Aguiar
 Av. Des. Moreira, 1001 - A, Aldeota, Fortaleza, Ce - CEP: 60170-001
 Fone 85 3466-7777 - Site: www.cartorioaguiar.com.br

Reconheço por **SEMELHANÇA** a firma de:
 [Cs6V1Lu4] - **RAFAEL RODRIGUES RUSSO**

Em testemunho da verdade - Valor Total dos Serviços: R\$4,15.
 Fortaleza, 31 de Julho de 2017 às 18:25:37 - Código do Ato: 002001
 Escrevente Autorizado: CARLIANE COSTA SILVA PEREIRA.



PLANILHA ORÇAMENTARIA
Concorrência 2017.07.03.01

ITEM	SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	EQUIPAMENTO	PESSOAL			PREÇO UNIT.	VALOR MENSAL	
					COLETOR	GARI	FEITOR			MOTORISTA
1	COLETA REGULAR	M²	928,22	2	7			55,72	51.717,59	
2	COLETA PUBLICA	M²	561,61	2	7			78,12	43.875,20	
3	COLETA ENTULHO	M³	623,98	2	9			73,52	45.873,20	
4	COLETA DE PODA	M³	935,92	2	9			52,69	49.309,08	
5	VARRIÇÃO DIÁRIA	KM	234,40			18	2	255,95	59.994,10	
6	VARRIÇÃO 2X/SEMANA	KM	91,10			8	1	296,47	27.008,72	
7	CAPINAÇÃO	KM	6,80			9		4.324,29	29.405,20	
8	PINTURA DE MEIO FIO	KM	6,90			6		2.935,90	20.257,72	
9	DESTINO FINAL	H	207,99	1				75,45	15.693,39	
TOTAL					32	41	3	8		343.134,20
TOTAL (06 MESES)									2.058.806,20	

DOIS MILHÕES E CINQUENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS

O valor global da proposta é de **R\$ 2.058.805,20** (dois milhões e cinquenta e oito mil, oitocentos e cinco reais e vinte centavos).

PROPONENTE: R3 Construções e Transportes Eireli.
CNPJ N°: 12.268.154/0001-48
ENDEREÇO: Joaquim Sá, 435 – Dionísio Torres – Fortaleza - CE
TELEFONE: (85) 3055.0708
E-MAIL: r3construcoes@hotmail.com

Fortaleza (CE), 31 de julho de 2017

Rafael Rodrigues Russo

R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI

Rafael Rodrigues Russo

Proprietário

CPF: 620.353.713-68

8º Tab. AGUIAR

8º Tab. AGUIAR

Jose Antonio de Maranhão Pontes Jr.
José Antônio de Maranhão Pontes Jr.
Engenheiro Civil
CREA-CE N° 14353-D

Manoel Wellington Franklin Filho

Manoel Wellington Franklin Filho

Manoel Wellington Franklin Filho
Engenheiro Ambiental
CREA-CE 0613274234

ESTADO DO CEARÁ
Cartório Aguiar - 8º Tabelionato de Notas e Protesto
Tabelião: Antônio Claudio Mota de Aguiar
Av. Des. Moreira, 1000-A, Aldeota, Fortaleza, Ce - CEP: 60170-001
Fone: 85 3466-7777 - Site: www.cartorioaguiar.com.br

Reconheço por **SEMELHANÇA** a firma de:
[C#6W1SK2] - MANOEL WELLINGTON FRANKLIN FILHO.....
[C#6V1Lu6] - RAFAEL RODRIGUES RUSSO.....

Em testemunho da verdade - Valor Total dos Serviços: R\$8.30.
Fortaleza, 31 de Julho de 2017 às 16:26:37 - Código do Ato: 002001
Escritor Autorizado: CARLIANE COSTA SILVA PEREIRA.

DE FIRMA
CF865.446

CF865.447



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS
CONCORRÊNCIA N.º 2017.07.03.01



COMPOSIÇÃO DO CUSTO OPERACIONAL

COLETA REGULAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNIT.	PTOTAL
PESSOAL					
1.00	MOTORISTA	MÊS	2	1.320,00	2.640,00
2.00	GARI	MÊS	7	937,00	6.559,00
TOTAL PESSOAL					9.199,00
EQUIPAMENTOS					
1.00	VEÍCULO AUXILIAR	MÊS	1	4.610,23	4.610,23
TOTAL EQUIPAMENTOS					4.610,23
UNIFORME					
1.00	UNIFORME	MÊS	1	252,18	252,18
TOTAL UNIFORMES					252,18
ALIMENTAÇÃO					
1.00	ALIMENTAÇÃO	MÊS	1	3.374,15	3.374,15
TOTAL ALIMENTAÇÃO					3.374,15
MATERIAL E EQUIPAMENTOS					
1.00	CONTAINER	MÊS	1	387,83	387,83
2.00	PA	MÊS	1	47,26	47,26
3.00	ENXADA	MÊS	1	11,46	11,46
4.00	ANCINHO	MÊS	1	3,58	3,58
TOTAL EQUIPAMENTOS					450,13
OPERAÇÃO DE FROTA					
1.00	COMBUSTIVEL	MÊS	1	3.607,92	3.607,92
2.00	LUBRIFICANTES	MÊS	1	1.360,27	1.360,27
3.00	PNEUS E CÂMARAS	MÊS	1	855,32	855,32
4.00	MANUTENÇÃO	MÊS	1	1.488,56	1.488,56
5.00	LICENCIAMENTO	MÊS	1	264,18	264,18
6.00	DEPRECIÇÃO E REM.	MÊS	1	3.567,83	3.567,83
TOTAL OPEAÇÃO DE FROTA					11.144,08

TOTAL SIMPLES 29.029,77

ENCARGOS		
LEIS SOCIAIS	92,63%	8.521,03
TOTAL COM BDI	-	2.352,56
IMPOSTOS	-	11.814,23

PREÇO UNITÁRIO DO SERVIÇO	55,72	TOTAL GERAL	51.717,59
---------------------------	-------	-------------	-----------

COLETA PÚBLICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNIT.	PTOTAL
PESSOAL					
1.00	MOTORISTA	MÊS	2	1.320,00	2.640,00
2.00	GARI	MÊS	7	937,00	6.559,00
TOTAL PESSOAL					9.199,00
UNIFORME					
1.00	UNIFORME	MÊS	1	263,45	263,45
TOTAL UNIFORME					263,45
ALIMENTAÇÃO					
1.00	ALIMENTAÇÃO	MÊS	1	3.583,58	3.583,58
TOTAL ALIMENTAÇÃO					3.583,58
MATERIAL E EQUIPAMENTOS					
1.00	PA	MÊS	1	47,26	47,26
2.00	ENXADA	MÊS	1	11,46	11,46
3.00	ANCINHO	MÊS	1	3,58	3,58
4.00	LONA RODOVIÁRIA	MÊS	1	22,38	22,38
TOTAL EQUIPAMENTOS					84,68
OPERAÇÃO DE FROTA					
1.00	COMBUSTIVEL	MÊS	1	5.069,97	5.069,97
2.00	LUBRIFICANTES	MÊS	1	933,87	933,87
3.00	PNEUS E CÂMARAS	MÊS	1	1.092,67	1.092,67
4.00	MANUTENÇÃO	MÊS	1	895,90	895,90
5.00	LICENCIAMENTO	MÊS	1	264,18	264,18
6.00	DEPRECIÇÃO E REM.	MÊS	1	2.208,56	2.208,56
TOTAL OPERAÇÃO DE FROTA					10.465,15

TOTAL SIMPLES 23.595,86

ENCARGOS		
LEIS SOCIAIS	92,63%	8.521,03
TOTAL COM BDI	-	2.012,12
IMPOSTOS	-	9.746,19

PREÇO UNITÁRIO DO SERVIÇO	78,12	TOTAL GERAL	43.875,20
---------------------------	-------	-------------	-----------

COLETA ENTULHO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNIT.	PTOTAL
PESSOAL					
1.00	MOTORISTA	MÊS	2	1.320,00	2.640,00
2.00	GARI	MÊS	9	937,00	8.433,00
TOTAL PESSOAL					11.073,00
UNIFORME					
1.00	UNIFORME	MÊS	1	283,58	283,58
TOTAL UNIFORME					283,58
ALIMENTAÇÃO					



1.00	ALIMENTAÇÃO	MÊS	1	3.711,57	3.711,57
				TOTAL ALIMENTAÇÃO	3.711,57
MATERIAL E EQUIPAMENTOS					
1.00	PA	MÊS	1	47,26	47,26
2.00	ENXADA	MÊS	1	11,46	11,46
3.00	ANCINHO	MÊS	1	3,58	3,58
4.00	LONA RODOVIÁRIA	MÊS	1	22,38	22,38
				TOTAL EQUIPAMENTOS	84,68
OPERAÇÃO DE FROTA					
1.00	COMBUSTÍVEL	MÊS	1	3.760,69	3.760,69
2.00	LUBRIFICANTES	MÊS	1	725,08	725,08
3.00	PNEUS E CÂMARAS	MÊS	1	810,49	810,49
4.00	MANUTENÇÃO	MÊS	1	664,54	664,54
5.00	LICENCIAMENTO	MÊS	1	264,18	264,18
6.00	DEPRECIÇÃO E REM.	MÊS	1	2.208,56	2.208,56
				TOTAL OPERAÇÃO DE FROTA	8.433,54

TOTAL SIMPLES 23.586,37

ENCARGOS

LEIS SOCIAIS	92,63%	10.266,92
TOTAL COM BDI	-	2.120,28
IMPOSTOS	-	9.909,63

PREÇO UNITÁRIO DO SERVIÇO	73,62	TOTAL GERAL	45.673,20
----------------------------------	--------------	--------------------	------------------

COLETA DE PODA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNIT.	PTOTAL
PESSOAL					
1.00	MOTORISTA	MÊS	2	1.320,00	2.640,00
2.00	GARI	MÊS	9	937,00	8.433,00
				TOTAL PESSOAL	11.073,00
UNIFORME					
1.00	UNIFORME	MÊS	1	283,58	283,58
				TOTAL UNIFORME	283,58
ALIMENTAÇÃO					
1.00	ALIMENTAÇÃO	MÊS	1	3.711,57	3.711,57
				TOTAL ALIMENTAÇÃO	3.711,57
MATERIAL E EQUIPAMENTOS					
1.00	PA	MÊS	1	47,26	47,26
2.00	ENXADA	MÊS	1	11,46	11,46
3.00	ANCINHO	MÊS	1	3,58	3,58
4.00	LONA RODOVIÁRIA	MÊS	1	22,38	22,38
				TOTAL EQUIPAMENTOS	84,68
OPERAÇÃO DE FROTA					
1.00	COMBUSTÍVEL	MÊS	1	5.128,92	5.128,92
2.00	LUBRIFICANTES	MÊS	1	1.005,19	1.005,19
3.00	PNEUS E CÂMARAS	MÊS	1	1.215,91	1.215,91
4.00	MANUTENÇÃO	MÊS	1	999,27	999,27
5.00	LICENCIAMENTO	MÊS	1	264,18	264,18
6.00	DEPRECIÇÃO E REM.	MÊS	1	2.208,56	2.208,56
				TOTAL OPERAÇÃO DE FROTA	10.822,03

TOTAL SIMPLES 26.974,86

ENCARGOS

LEIS SOCIAIS	92,63%	10.266,92
TOTAL COM BDI	-	2.269,92
IMPOSTOS	-	10.807,37

PREÇO UNITÁRIO DO SERVIÇO	52,69	TOTAL GERAL	49.309,08
----------------------------------	--------------	--------------------	------------------

VARRIÇÃO DIÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNIT.	PTOTAL
PESSOAL C/ ENCARGOS					
1.00	VARREDOR	MÊS	18	1.804,94	32.488,92
2.00	FEITOR	MÊS	2	2.126,64	4.253,28
				TOTAL PESSOAL	36.742,20
UNIFORME					
1.00	UNIFORME	MÊS	1	487,47	487,47
				TOTAL UNIFORMES	487,47
ALIMENTAÇÃO					
1.00	ALIMENTAÇÃO	MÊS	1	6.748,30	6.748,30
				TOTAL ALIMENTAÇÃO	6.748,30
MATERIAL E EQUIPAMENTOS					
1.00	LUTOCAR	MÊS	1	308,78	308,78
2.00	VASSOURÃO	MÊS	1	313,90	313,90
3.00	VASSOURA	MÊS	1	48,33	48,33
4.00	PAZINHA	MÊS	1	142,29	142,29
5.00	SACOS PLÁSTICOS	MÊS	1	336,97	336,97
				TOTAL EQUIPAMENTOS	1.150,27

TOTAL SIMPLES 46.128,24

ENCARGOS

LEIS SOCIAIS	0,00%	-
TOTAL COM BDI	-	2.827,28
IMPOSTOS	-	12.038,68

PREÇO UNITÁRIO DO SERVIÇO	256,95	TOTAL GERAL	59.994,10
----------------------------------	---------------	--------------------	------------------



VARRIÇÃO 2X/SEMANA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNIT.	PTOTAL
PESSOAL C/ ENCARGOS					
1.00	VARREDOR	MÊS	8	1.804,94	14.439,62
2.00	FEITOR	MÊS	1	2.126,64	2.126,64
TOTAL PESSOAL					16.566,16
UNIFORME					
1.00	UNIFORME	MÊS	1	218,38	218,38
TOTAL UNIFORME					218,38
ALIMENTAÇÃO					
1.00	ALIMENTAÇÃO	MÊS	1	3.036,74	3.036,74
TOTAL ALIMENTAÇÃO					3.036,74
MATERIAL E EQUIPAMENTOS					
1.00	LUTOCAR	MÊS	1	123,51	123,51
2.00	VASSOURÃO	MÊS	1	139,51	139,51
3.00	VASSOURA	MÊS	1	21,48	21,48
4.00	PAZINHA	MÊS	1	63,24	63,24
5.00	SACOS PLÁSTICOS	MÊS	1	149,82	149,82
TOTAL EQUIPAMENTOS					497,56

TOTAL SIMPLES 20.318,84

ENCARGOS	
LEIS SOCIAIS	0,00%
TOTAL COM BDI	1.272,98
IMPOSTOS	5.416,90

PREÇO UNITÁRIO DO SERVIÇO	296,47	TOTAL GERAL	27.008,72
----------------------------------	---------------	--------------------	------------------

CAPINAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNIT.	PTOTAL
PESSOAL C/ ENCARGOS					
1.00	CAPINADOR	MÊS	6	1.804,94	10.829,64
2.00	VARREDOR	MÊS	3	1.804,94	5.414,82
3.00	FEITOR	MÊS	1	2.126,64	2.126,64
TOTAL PESSOAL					18.371,10
UNIFORME					
1.00	UNIFORME	MÊS	1	241,06	241,06
TOTAL UNIFORME					241,06
ALIMENTAÇÃO					
1.00	ALIMENTAÇÃO	MÊS	1	3.374,15	3.374,15
TOTAL ALIMENTAÇÃO					3.374,15
MATERIAL E EQUIPAMENTOS					
1.00	CARRO DE MÃO	MÊS	1	40,28	40,28
2.00	ENXADA	MÊS	1	34,37	34,37
3.00	VASSOURÃO	MÊS	1	52,32	52,32
4.00	ANCINHO	MÊS	1	5,37	5,37
5.00	PA	MÊS	1	35,44	35,44
TOTAL EQUIPAMENTOS					167,78

TOTAL SIMPLES 22.154,09

ENCARGOS	
LEIS SOCIAIS	0,00%
TOTAL COM BDI	1.387,95
IMPOSTOS	5.863,16

PREÇO UNITÁRIO DO SERVIÇO	4.324,29	TOTAL GERAL	29.406,20
----------------------------------	-----------------	--------------------	------------------

PINTURA DE MEIO FIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNIT.	PTOTAL
PESSOAL C/ ENCARGOS					
1.00	PINTOR	MÊS	6	1.804,94	10.829,64
TOTAL PESSOAL					10.829,64
UNIFORME					
1.00	UNIFORME	MÊS	1	146,87	146,87
TOTAL UNIFORMES					146,87
ALIMENTAÇÃO					
1.00	ALIMENTAÇÃO	MÊS	1	2.024,49	2.024,49
TOTAL ALIMENTAÇÃO					2.024,49
MATERIAL E EQUIPAMENTOS					
1.00	TINTA	MÊS	1	1.965,42	1.965,42
2.00	BROXA	MÊS	1	112,23	112,23
3.00	BALDE	MÊS	1	6,71	6,71
TOTAL EQUIPAMENTOS					2.084,36

TOTAL SIMPLES 15.086,36

ENCARGOS	
LEIS SOCIAIS	0,00%
TOTAL COM BDI	945,10
IMPOSTOS	4.227,27

PREÇO UNITÁRIO DO SERVIÇO	2.935,90	TOTAL GERAL	20.267,72
----------------------------------	-----------------	--------------------	------------------

DESTINO FINAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNIT.	PTOTAL
PESSOAL C/ ENCARGOS					
1.00	OPERADOR	MÊS	1	1.793,00	1.793,00
TOTAL PESSOAL					1.793,00



UNIFORME				
1.00	UNIFORME	MES	1	24,49
			TOTAL UNIFORME	24,49
ALIMENTAÇÃO				
1.00	ALIMENTAÇÃO	MES	1	337,42
			TOTAL ALIMENTAÇÃO	337,42
CUSTO OPERACIONAL				
1.00	EQUIPAMENTO	MES	1	3.498,32
2.00	MANUTENÇÃO	MES	1	2.386,67
3.00	DEPRECIÇÃO	MES	1	3.007,20
			TOTAL CUSTO OPERACIONAL	8.892,19
TOTAL SIMPLES				11.047,10
ENCARGOS				
			LEIS SOCIAIS	0,00%
			TOTAL COM BDI	692,10
			IMPOSTOS	3.954,19
PREÇO UNITÁRIO DO SERVIÇO		75,45	TOTAL GERAL	
				15.693,39



Handwritten signature

PROPONENTE: R3 Construções e Transportes Eireli.
CNPJ N°: 12.268.154/0001-48
ENDEREÇO: Rua Joaquim Sá, 435 – Dionísio Torres – Fortaleza - CE
TELEFONE: (85) 3055.0708
E-MAIL: r3construcoes@hotmail.com

Fortaleza (CE), 31 de julho de 2017.

Handwritten mark

Handwritten signature: Rafael Rodrigues Russo



R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI

Rafael Rodrigues Russo

Proprietário

CPF: 620.353.713-68

Handwritten mark



Handwritten signature: José Antônio de Marinho Pontes Jr.
Jose Antonio de Marinho Pontes Jr.
 Engenheiro Civil
 CREA-CE Nº 14353-D



ESTADO DO CEARÁ
 Cartório Aguiar - 8º Tabelionato de Notas e Protesto
 Tabelião: Antônio Claudio Mota de Aguiar
 Av. Des. Moreira, 1008 - A. Aldeota, Fortaleza, Ce - CEP: 60170-001
 Fone: 85 3466-7777 - Site: www.cartorioaguiar.com.br

Reconheço por **AUTENTICIDADE** a firma de:
 [C6VYx54]-JOSE ANTONIO DE MARINHO PONTES JUNIOR.....

Em testemunho da Verdade - Valor Total dos Serviços: R\$4,15
 Fortaleza, 31 de Julho de 2017 às 16:40:33 - Código do Ato: 002001
 Escrevente Autorizado: CARLIANE COSTA SILVA PEREIRA.

ESTADO DO CEARÁ
 Cartório Aguiar - 8º Tabelionato de Notas e Protesto
 Tabelião: Antônio Claudio Mota de Aguiar
 Av. Des. Moreira, 1008 - A. Aldeota, Fortaleza, Ce - CEP: 60170-001
 Fone: 85 3466-7777 - Site: www.cartorioaguiar.com.br

Reconheço por **SEMELHANÇA** a firma de:
 [C6W1SK1]-MANOEL WELLINGTON FRANKLIN FILHO.....
 [C6V1Lu5]-RAFAEL RODRIGUES RUSSO.....

Em testemunho da Verdade - Valor Total dos Serviços: R\$9,30.
 Fortaleza, 31 de Julho de 2017 às 16:26:07 - Código do Ato: 002001
 Escrevente Autorizado: CARLIANE COSTA SILVA PEREIRA.

Handwritten signature: Manoel Wellington Franklin Filho
Manoel Wellington Franklin Filho
 Engenheiro Ambiental
 CREA-CE 0613274234



COMPOSIÇÃO DE BDI CONCORRÊNCIA 2017.07.03.01

COMPOSIÇÃO DE BDI		
COD	DESCRIÇÃO	(%)
DESPESAS INDIRECTAS		
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,00
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,22
R	RISCOS	0,50
BENEFÍCIOS		
S + G	GARANTIA/SEGUROS	0,40
L	LUCRO	5,80
I IMPOSTOS		
		10,15
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS (CONFORME LEGISLAÇÃO DE CADA MUNICÍPIO)	2,00
	CPRB (4,5%, SEMPRE QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	4,50
	TOTAL DOS IMPOSTOS	10,15
	BDI SEM CPRB =	17,93%
	BDI COM CPRB DE 4,5% =	23,84%

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G) (1 + DF) (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

PROPONENTE: R3 Construções e Transportes Eireli.

CNPJ Nº: 12.268.154/0001-48

ENDEREÇO: Rua Joaquim Sá, 435 – Dionísio Torres – Fortaleza - CE

TELEFONE: (85) 3055.0708 / 996250708 / 99276.7474

E-MAIL: r3construcoes@hotmail.com

Fortaleza (CE), 31 de julho de 2017

José Antônio de Marinho Pontes Jr.
José Antônio de Marinho Pontes Jr.
Engenheiro Civil
CREA-CE Nº 14353-D

R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI

Rafael Rodrigues Russo

Proprietário

CPF: 620.353.713-68

Manoel Wellington Fraklin Filho
Manoel Wellington Fraklin Filho
Engenheiro Ambiental
CREA-CE 0613274234

Rua Joaquim Sá, 435 – Dionísio Torres – Fortaleza (CE)
Fone: (85) 3055.0708 • e-mail: r3construcoes@hotmail.com
CNPJ: 12.268.154/0001-48 • CGF: 06.410382-0 • ISS: 252939-4



CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO
Concorrência N.º 2017.07.03.01

ITEM	DESCRIÇÃO	CONTRATUAL (%)	CONTRATUAL	PREVISTO/ REALIZADO	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06		
					(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)
1	COLETA REGULAR	15,07%	310.305,54	PREVISTO REAL	51.717,59 0,00%	11,01% 0,00%	51.717,59 0,00%	11,01% 0,00%	51.717,59 0,00%	11,01% 0,00%	51.717,59 0,00%	11,01% 0,00%	51.717,59 0,00%	11,01% 0,00%	51.717,59 0,00%	11,01% 0,00%	51.717,59 0,00%
2	COLETA PÚBLICA	12,79%	263.251,20	PREVISTO REAL	43.875,20 0,00%	11,01% 0,00%	43.875,20 0,00%	11,01% 0,00%	43.875,20 0,00%	11,01% 0,00%	43.875,20 0,00%	11,01% 0,00%	43.875,20 0,00%	11,01% 0,00%	43.875,20 0,00%	11,01% 0,00%	43.875,20 0,00%
3	COLETA ENTULHO	13,37%	275.239,20	PREVISTO REAL	45.873,20 0,00%	11,01% 0,00%	45.873,20 0,00%	11,01% 0,00%	45.873,20 0,00%	11,01% 0,00%	45.873,20 0,00%	11,01% 0,00%	45.873,20 0,00%	11,01% 0,00%	45.873,20 0,00%	11,01% 0,00%	45.873,20 0,00%
4	COLETA DE PODA	14,37%	295.854,48	PREVISTO REAL	49.309,08 0,00%	11,01% 0,00%	49.309,08 0,00%	11,01% 0,00%	49.309,08 0,00%	11,01% 0,00%	49.309,08 0,00%	11,01% 0,00%	49.309,08 0,00%	11,01% 0,00%	49.309,08 0,00%	11,01% 0,00%	49.309,08 0,00%
5	VARRIÇÃO DIÁRIA	17,48%	359.954,60	PREVISTO REAL	59.994,10 0,00%	11,01% 0,00%	59.994,10 0,00%	11,01% 0,00%	59.994,10 0,00%	11,01% 0,00%	59.994,10 0,00%	11,01% 0,00%	59.994,10 0,00%	11,01% 0,00%	59.994,10 0,00%	11,01% 0,00%	59.994,10 0,00%
6	VARRIÇÃO 2XSEMANA	7,87%	162.052,32	PREVISTO REAL	27.008,72 0,00%	11,01% 0,00%	27.008,72 0,00%	11,01% 0,00%	27.008,72 0,00%	11,01% 0,00%	27.008,72 0,00%	11,01% 0,00%	27.008,72 0,00%	11,01% 0,00%	27.008,72 0,00%	11,01% 0,00%	27.008,72 0,00%
7	CAPINAÇÃO	8,57%	176.431,20	PREVISTO REAL	29.405,20 0,00%	11,01% 0,00%	29.405,20 0,00%	11,01% 0,00%	29.405,20 0,00%	11,01% 0,00%	29.405,20 0,00%	11,01% 0,00%	29.405,20 0,00%	11,01% 0,00%	29.405,20 0,00%	11,01% 0,00%	29.405,20 0,00%
8	PINTURA DE MEIO FIO	5,90%	121.546,32	PREVISTO REAL	20.257,72 0,00%	11,01% 0,00%	20.257,72 0,00%	11,01% 0,00%	20.257,72 0,00%	11,01% 0,00%	20.257,72 0,00%	11,01% 0,00%	20.257,72 0,00%	11,01% 0,00%	20.257,72 0,00%	11,01% 0,00%	20.257,72 0,00%
9	DESTINO FINAL	4,57%	94.160,34	PREVISTO REAL	15.693,39 0,00%	11,01% 0,00%	15.693,39 0,00%	11,01% 0,00%	15.693,39 0,00%	11,01% 0,00%	15.693,39 0,00%	11,01% 0,00%	15.693,39 0,00%	11,01% 0,00%	15.693,39 0,00%	11,01% 0,00%	15.693,39 0,00%
	CONTRATUAL	100,00%	2.058.805,20	SIMPLES	343.134,20	11,01%	343.134,20	11,01%	343.134,20	11,01%	343.134,20	11,01%	343.134,20	11,01%	343.134,20	11,01%	343.134,20
	REALIZADO			ACUMULADO	343.134,20	22,02%	686.268,40	33,03%	1.029.402,60	44,04%	1.372.536,80	55,05%	1.715.671,00	66,06%	2.058.805,20	100,00%	2.058.805,20

PROponente: R3 Construções e Transportes Eireli.

CNPJ N.º: 12.268.154/0001-48

Endereço: Rua Joaquim Sá, 435 – Dionísio Torres – Fortaleza - CE

Telefone: (85) 3055.0708

E-mail: r3construcoes@hotmail.com

Fortaleza (CE), 31 de julho de 2017

R3 CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI

Rafael Rodrigues Russo

Proprietário

CPF: 620.353.713-68

Manoel Wellington Fraklin Filho

Engenheiro Ambiental

CREA-CE-0613274234

Rua Joaquim Sá, 435 – Dionísio Torres – Fortaleza (CE)

Fone: (85) 3055.0708 • e-mail: r3construcoes@hotmail.com

CNPJ: 12.268.154/0001-48 • CGF: 06.410382-0 • ISS: 252939-4

88 Tab. AGUIAR

88 Tab. AGUIAR



José Antônio de Marmo Pontes Jr.
Engenheiro Civil
CREA-CE N.º 14353-D